
21/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022

Abaixo segue os licitantes que participaram da licitação e que tiveram itens vencedores:

MR COMERCIO E SERVICO DE SOM LTDA 21,22,23,24,25,27,28

MR COMERCIO E SERVICO DE SOM LTDA 10.649.946/0001-37 MÁRCIO JORGE DE AZEVEDO 032.456.629-80

Nome da empresa Itens

Empresa(s) CNPJ / CPF Nome do Representante CPF

SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE
PEQUENO PORTE, CONTENDO: 02 CAIXAS DE SUB
1000W; 04 CAIXAS DE LINE ARRAY 750W, SISTEMA DE
AMPLIFICAÇÃO E PROCESSAMENTO DE ÁUDIO, 02
MONITORES DE RETORNO 600W COM AMPLIFICAÇÃO,
01 MESA DE SOM 16 CANAIS, 01 KIT DE MICROFONES
PARA BATERIA, 04MICROFONES COM PEDESTAIS, 04
CABOS PARA INSTRUMENTOS, 04 DIRECT BOX - TODO
O CABEAMENTO NECESSÁRIO, 01 TÉCNICO
RESPONSÁVEL PELO EVENTO E UMA PESSOA PARA
AUXILIAR NO PALCO. ILUMINAÇÃO: 06 REFLETORES EM
LED 3W - 04 MOVING BEAM 200 - 01 MÁQUINA DE
FUMAÇA 1500W, 01GRID EM ALUMÍNIO PADRÃO Q30
TAMANHO 7MX5M COM PÉ DIREITO DE 4M, MESA DE
LUZ DMX 1024 CANAIS ART DE ESTRUTURA ELÉTRICA

21 DIARIA 115 2099,00 241385,00

MarcaItem Especificação Preço TotalUnid PreçoQtd

FORNECEDOR: MR COMERCIO E SERVICO DE SOM LTDA



DO EVENTO, 02 TÉCNICOS DE SOM E LUZ PARA
OPERAÇÃO E ACOMPANHAMENTO EM TEMPO
INTEGRAL. VALOR DA UNIDADE.
SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE
GRANDE PORTE PARA ATENDER RIDER TÉCNICO DE
CONCERTOS DE GRANDE PORTE COM ORQUESTRA
CAMERATA / BANDA INSTRUMENTAL, AO AR LIVRE
CONTENDO - 08 CAIXAS DE SUB 1000W, 12 CAIXAS DE
LINE ARRAY 750W, SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO E
PROCESSAMENTO DE AUDIO - 06 MONITORES DE
RETORNO COM AMPLIFICAÇÃO - 02 MESAS DE SOM
DIGITAL DE 32 CANAIS, MULTICABO 36 CANAIS 50M - 01
KIT DE MICROFONES PARA BATERIA - 16 MICROFONES
DINÂMICOS COM PEDESTAIS SM57 - 10 MICROFONES
DINÂMICOS COM PEDESTAIS SM58 - 08 DIRECTBOX -
TODO O CABEAMENTO NECESSÁRIO - ILUMINAÇÃO- 18
REFLETORES EM LED 3W – 12 MOVING BEAM 200 - 04
MINI BRUTI 2600W - 06 LIGHT 1000W - 01 MÁQUINA DE
FUMAÇA 1500W - 01 GRID EM ALUMÍNIO PADRÃO
10MX06M COM PÉ DIREITO DE 6M E UMA BARRA/
TRAVESSA CENTRAL - MESAS DE LUZ DMX 1024
CANAIS ART DA ESTRUTURA METÁLICA DO EVENTO. 03
TÉCNICOS DE SOM E LUZ PARA OPERAÇÃO E
ACOMPANHAMENTO EM TEMPO INTEGRAL. VALOR DA
UNIDADE.

22 DIARIA 65 4995,00 324675,00

SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PARA
ATENDER EVENTOS DE MÉDIO PORTE COM
CONTENDO - 06 CAIXAS DE SUB 1000W, 08 CAIXAS DE
LINE ARRAY 750W, SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO E
PROCESSAMENTO DE ÁUDIO - 04 MONITORES DE
RETORNO COM AMPLIFICAÇÃO - MESA DE SOM
DIGITAL DE 32 CANAIS, 01 KIT DE MICROFONES PARA
BATERIA - 08 MICROFONES DINÂMICOS COM
PEDESTAIS SM57 - 06 MICROFONES DINÂMICOS COM
PEDESTAIS SM58 - 06 DIRECTBOX - TODO O
CABEAMENTO NECESSÁRIO - ILUMINAÇÃO- 12
REFLETORES EM LED 3W – 08 MOVING BEAM 200 - 02
MINI BRUTI 2600W - 01 MÁQUINA DE FUMAÇA 1500W -
01 GRID EM ALUMÍNIO PADRÃO 08MX06M COM PÉ
DIREITO DE 04M, MESAS DE LUZ DMX 1024 CANAIS ART
DA ESTRUTURA METÁLICA DO EVENTO. 02 TÉCNICOS
DE SOM E LUZ PARA OPERAÇÃO E ACOMPANHAMENTO
EM TEMPO INTEGRAL. VALOR DA UNIDADE.

23 DIARIA 93 3225,00 299925,00

SERVIÇO DE LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E
OPERACIONALIZAÇÃO DE PAINEL DE LED PARA
EVENTOS INDOOR COM RESOLUÇÃO MÍNIMA P5,
MÓDULOS DE 0,96X0,96M, COM PROCESSADOR DE
VÍDEO, COMPUTADOR NOTEBOOK COM PLACA DE
VÍDEO DE ALTA CAPACIDADE, CABEAMENTO
COMPLETO E DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS PARA O
FUNCIONAMENTO DO SISTEMA, GRID TRELIÇADO
PADRÃO Q30/Q50 PARA SUPORTE, TÉCNICO DE PAINEL
DE LED RESPONSÁVEL EM TEMPO INTEGRAL. VALOR
DO M².

24 DIARIA 660 169,00 111540,00

SERVIÇO DE LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E
OPERACIONALIZAÇÃO DE TELÃO INDOOR COM
TAMANHO MÍNIMO DE 03X02M, COM TRIPÉ PARA
SUPORTE, PROJETOR DE NO MÍNIMO 4000 AISI
LUMENS, COM TRIPÉ PARA SUPORTE, CABEAMENTO
DE 40M DE COMPRIMENTO COM SISTEMA HDMI/ SDI,
DISTRIBUIDOR DE SINAL, COMPUTADOR NOTEBOOK
COM PLACA DE VÍDEO DE ALTA CAPACIDADE,
CABEAMENTO COMPLETO E DEMAIS ITENS
NECESSÁRIOS PARA O FUNCIONAMENTO DO SISTEMA,
TÉCNICO DE PAINEL DE LED RESPONSÁVEL EM TEMPO
INTEGRAL. VALOR DA UNIDADE.

25 DIARIA 106 343,50 36411,00

LOCAÇÃO E MONTAGEM DE ESTRUTURA TRELIÇADA
EM ALUMÍNIO PADRÃO Q30 COM CONEXÃO FIXA,
SAPATAS E CINTAS DE SEGURANÇA PARA
ESTAIAMENTO, PARA INSTALAÇÃO DE PÓRTICOS COM
TAMANHOS VARIADOS POR METRO CORRIDO, PARA
INSTALAÇÃO DE BANNERS PERSONALIZADOS. VALOR
DO METRO.

27 DIARIA 2050 24,61 50450,50

SISTEMA DE GRAVAÇÃO E TRANSMISSÃO DE EVENTO
AO VIVO, COMPOSTO POR 4 CÂMARAS FULLHD COM
TRIPÉ, 01 MESA DE IMAGEM COM CORTE E
STREAMING, 02 COMPUTADORES PARA TRANSMISSÃO
E MONITORAMENTO, 02 MONITORES DE VÍDEO 14’,
CABEAMENTO COMPLETO HDMI /SDI, PERIFÉRICOS E
DEMAIS ITENS PARA O FUNCIONAMENTO DO SISTEMA,
03 TÉCNICOS RESPONSÁVEIS EM TEMPO INTEGRAL,
SENDO 01 CINEGRAFISTA, 01 OPERADOR DE

28 DIARIA 145 1200,00 174000,00



STREAMING E 01 DIRETOR DE CENA;







DARI ORESTE SCARABOTO
SECRETARIO DE ADMINISTRACAO E

Campos Novos,10 de Março de 2022

CNPJ: 10.649.946/0001-37
MR COMERCIO E SERVICO DE SOM LTDA


